
Základní škola a Mateřská škola  Želeč          
 

Želeč 66 , 391 74  Želeč IČO: 70988218  

 

ZÁPIS č. 4 / 2019 

Datum: 7. října 2019 

Přítomni: M. Kostečková, V. Šimáková, L. Suchá, M. Komma Janovská, J. Mengler,      

       L. Rypáček, Jan Houdek, Jakub Houdek 

 

Hosté: P. Cába – ředitel školy, J. Hrdličková 

Ověřovatel zápisu: L. Rypáček 

Program jednání:  

1) Schválení výroční zprávy za rok 2018-2019 

2) Schválení školního řádu a pravidel hodnocení  

3) Různé  

ad 1)  

Usnesení č.7/2019 

Školská rada schválila výroční zprávu za školní rok 2018/2019 takto: 

hlasování: z 8 přítomných  8 pro   0 proti  0 zdržel se 

ad 2) 

Usnesení č.8/2019 

Školská rada schválila školní řád pro školní rok 2019/2020, jehož součástí jsou pravidla 

hodnocení takto:  

hlasování: z 8 přítomných  8 pro   0 proti  0 zdržel se 

 

ad 3) 

Paní Jaroslava Hrdličková se dotazovala, jak je to s odpočinkem po obědě v mateřské škole. 

Apelovala na to, že klidový režim je včetně pohádky na usnutí cca 30 minut. Požadovala, aby 

nebyly děti nuceny ke spaní po pohádce. Důvod uvedla, že po usnutí ve školce je nemožné, 

aby děti večer usnuly v přijatelný čas, a tudíž přichází o nejkvalitnější spánek do půlnoci, 

následně jsou ráno unavené. 

Pan ředitel přislíbil, že najde řešení díky asistentce, která je v mateřské škole, aby byl zajištěn 

dohled u dětí, které nepotřebují již odpočívat a aby tyto děti nerušily ty, které po obědě spí.  

 



Pan ředitel dále informoval o úhradě rodilého mluvčího – z MAP. 

ZŠ Želeč využila Šablony II, což umožnilo financování: 

- interaktivního koberce do MŠ,  

- nové laserové tiskárny,  

- asistenta pedagoga, 

- školení ICT pro zaměstnance, 

- doplnění školní knihovny (zejména knihami na společnou četbu) 

 

Pan ředitel dále sdělil, že ve školním roce 2019-2020 se opět pojede na školu v přírodě do 

rekreačního střediska na Želivce, v následujícím roce by to mělo být na Monínci, následně 

v Albrechticích nad Vltavou a pak se opět vrátí k Želivce. Tato místa jsou vybrána a vyhovují 

hygienickým normám a představám vedení ZŠ Želeč.  

 

Zapsal: J. Mengler 

Želeč 7. října 2019 

         Mgr. Jaroslav Mengler 

                předseda ŠR 

 


